ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 22 de Abril de 2025 - Nº 7151

www.diariomunicipal.com.br/maceio 18

14.652,00

19° mês R$ 14.652,00 20° mês - 21° mês - 22° R$ 14.652,00 23° mês - 24° mês -

Maceió/AL,14 de Abril de 2025.

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula nº. 974189-5

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E2BDC75D

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº.

0178/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
0125/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

12500.68645/2024.

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –
ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA
LITORÂNEA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
48.852.216/0001-01.

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de cestas básicas para atender a
demanda dos Órgãos da Administração Pública do Município de
Maceió.
.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: item 01: R$ 8,66;
item 02: R$11,64; item 03: R$ 10,92; item 04: R$ 14,25; item 05: R$
4,90; item 06: R$ 4,08; item 07: R$9,58; item 08: R$ 43,80; item 09:
R$ 3,08; item 10: R$ 8,55; item 11: R$7,18; item 12: R$3,76; item 13:
R$13,98; item 14: R$8,22; item 15: R$ 15,04; item 16: R$ 1,31;

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de
preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,
desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21
do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2025.

Maceió, 15 de Abril de 2025

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC
Matrícula nº. 974189-5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:2C894195

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

12500.90755.2024.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO
LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 050/2025, tipo
MENOR PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº
12500.90755.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e

eventual aquisição de utensílios e produtos de limpeza e higienização
II, para atender as demandas dos órgãos da Administração Pública do
MUNICÍPIO DE MACEIÓ, tendo como vencedoras as empresas:

Itens 04, 05, 06, 09, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 25, 27, 31,
33 e 35- BL DISTRIBUIDORA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob
nº 51.420.204/0001-12;

Itens 03, 14, 28 e 36 - ELEVATE UTILIDADES LTDA. - EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 52.996.455/0001-02;

Itens 30 e 38 - GERBRA COMÉRCIO LTDA. - ME, inscrita no
CNPJ sob nº 21.559.804/0001-03;

Itens 18, 24 e 32 – LIMPE PRODUTOS E SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 39.759.167/0001-
76;

Item 20 – BSQ DISTRIBUIDORA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ
sob nº 33.613.876/0001-62;

Itens 01, 02, 07 e 10 - VSB REPRESENTAÇÕES LTDA. - EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 30.415.366/0001-92;

Itens 26 e 34 – MARCELO MOHALLEM - EPP, inscrita no CNPJ
sob nº 13.579.783/0001-51.

Maceió/AL, 15 de Abril de 2025.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:22AC3303

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

12500.136128.2024.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO
LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 059/2025, tipo
MENOR PREÇO, relativo ao Processo Administrativo nº
12500.136128.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de resmas de papel sulfite A4, para atender as
demandas dos órgãos da Administração Pública do MUNICÍPIO DE
MACEIÓ, tendo como vencedora dos itens 01 e 02, a empresa WR
COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
48.975.836/0001-38.

Maceió/AL, 15 de Abril de 2025.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA
Diretora-Presidente/ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:52E66042

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC
HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

12500.145289.2024.

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE: